УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(УрО РАН)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    27.11.2013                                               Екатеринбург                        №           436

Об организации проведения

конкурсных программ фундаментальных

исследований РАН

В связи с организацией проведения ряда конкурсных программ

фундаментальных исследований  Российской академии наук, финансируемых

Федеральным агентством научных организаций по представлению РАН:

1. Организовать конкурсную  программу  фундаментальных научных

исследований Уральского отделения РАН, включив в нее программу

Президиума РАН, программу тематических отделений РАН, программу

ориентированных фундаментальных исследований «Арктика», программы

международных конкурсов и международного научного обмена, а также

молодежные научные программы УрО РАН  с общим объемом финансового

обеспечения в размере 315,0 млн. рублей, ежегодно.

2. Финансово-экономическому управлению (Аюбашев Б.В.) внести

изменения в плановые показатели объема субсидии на выполнение научными

учреждениями государственных заданий по основным направлениям

формирования субсидии научных учреждений УрО РАН на 2014-2016 годы в

соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Научным учреждениям УрО РАН в срок до 16.00 28 ноября 2013г.

представить в Финансово-экономическое управление УрО РАН уточненные

проекты планов финансово-хозяйственной деятельности учреждений на 2014

год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

4. О принятом решении информировать Президиум УрО РАН.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

И.о. председателя УрО РАН

член-корреспондент РАН                                                        Н.В. Мушников